
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di RilievoNazionalee diAlta Specializzazione
GARIBALDI
Catania

DELIBERAZIONE N. 202 del 04 MAR 20…

Oggetto: Conferimento dell’incarico di rappresentanza e difesa dell’Azienda, all’awocato Luigi Edoardo
Ferlito con studio in Catania, per recupero crediti derivanti da fatture relative a prestazioni
sanitarie erogate in favore di casa di cura

Servizio Le ale — Ufficio Gestione Sinistrig Nei locali della sede legale dell'Azienda
' . M . . \ .

Proposta n. 3 Sì dei 2ÈE il I°\ Piazza Santa ana di Gesu, 5 Catania

Il Re on bile del Procedimento
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Fabrizio De Nicola

Nominato con Decreto dell'Assessore della Salute N° 2490 i

del 18 dicembre 2018, giusta art. 20, Legge Reg. n. 55/2009 e
art. 2 D.lgs. n. 171/2016

Con l'intervento, per il prescritto parere (art. 3

Settore Economico Finanziario e Patrimoniale _D.Lgs 502/92 e ss.mm.n,) del

Budget anno
Direttore Amministrativo

Aut- di Spesa Dott. Giovanni Annino

Conto Economico-.
Direttore Sanitario

NULLA OSTA in quanto conforme alle norme diDott. Giuseppe Giammanco
contabilità

" Di'igente ReSP°"sab"e de' sett°'e Con l’assistenza,quale Segretario, del Dott. Francesco
E°°"°""°°F'"j‘"z'a"f’epat"m°male Giovanni Marangia ha adottato la seguente

(Dott. Glov3nm Roccella] . .deilberauone



Premesso che, con nota prot. n. 52/SEFP dell‘ll.02.2019, il Settore Economico Finanziario e Patrimoniale di
questa Azienda ha trasmesso, al fine di avviare le necessarie azioni di recupero coattivo, l'elenco delle
fatture aperte e da incassare per complessivi €50.421,55 relative a prestazioni sanitarie erogate in favore
della Casa di Cura Di Stefano Velona S.r.l.;

Vista la nota prot.n. 41/SEFP del 05.02.2019 con la quale il Responsabile del Settore Economico Finanziario
ha sollecitato la casa di cura Di Stefano Velona S.r.l. al pagamento delle fatture per gli importi ivi meglio
specificati, rimasta priva di riscontro;

Vista la nota del 25/02/2019 prot. 2765 con la quale è stato richiesto all'avvocato Luigi Edoardo Ferlito un
dettagliato ed esaustivo prospetto di parcella contenente l'indicazione della misura del compenso (incluso
di oneri e contributi) e delle spese occorrenti per l'avvio delle opportune azioni necessarie al recupero dei
crediti vantati dall’azienda nei confronti della casa di cura;

Ritenuto opportuno conferire l'incarico di rappresentanza e difesa dell'Azienda all'Aw. Luigi Edoardo
Ferlito, con studio in Catania, in viale XX Settembre, n. 43, iscritto all'albo aziendale, che ha trasmesso,con
nota prot. n. 3037/2019, tre distinti preventivi di costo relativi alla fase monitoria, all'atto di precetto ed
alla fase esecutiva redatti ai minimi tariffari di cui al D.M. n.55/2014, per l’attività professionale finalizzata
ad attivare tutte le procedure necessarie al recupero delle somme dovute dalla casa di cura Di Stefano
Valona srl., per crediti scaduti relative a prestazioni sanitarie erogate, meglio specificate nell'elenco di cui
alla nota prot.n. 52/SEFP dell’ll.02.2019;

Ritenuto che la sottoscrizione del disciplinare d'incarico da parte del professionista comporta anche
l'accettazione delle condizioni economiche definite nel presente prowedimento;

Considerato che al pagamento delle spese, competenze ed onorari si prowederà con successivo atto,
previa presentazione di regolare fattura;

Considerato che l'odierno atto è predisposto nel rispetto della L. n. 190 del 06.11.2012 "Disposizioni per la
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione", nonché
nell'osservanza dei contenutidel Piano Aziendale della prevenzione e della corruzione 2019- 2021 adottato
con deliberazione n. 77 del 29 gennaio 2019;

Rawisata l'urgenza e l'indifferibilità della presente, in quanto l'Azienda, alfine di non vedere pregiudicata la

possibilità di soddisfacimento delle proprie pretese creditorie, ha la necessità di recuperare celermente le
somme di cui è creditrice;

Su proposta del Dirigente responsabile del Servizio Legale che, con la sottoscrizione apposta sul
frontespizio, attesta la regolarità della procedura seguita e la legalità del presente atto;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Peri motivi in premessa descritti che si intendono ripetuti e trascritti

Conferire l'incarico di rappresentanza e difesa dell’Azienda all’Aw. Luigi Edoardo Ferlito, con studio in
Catania, in viale XX Settembre, n. 43, iscritto all’albo aziendale, che ha trasmesso con nota prot. n.
3037/2019, tre distinti preventivi di costo relativi alla fase monitoria, all’atto di precetto ed alla fase
esecutiva redatti ai minimi tariffari di cui al D.M. n.55/2014, per l‘attività professionale finalizzata ad
attivare tutte le procedure necessarie al recupero delle somme dovute dalla Casa di Cura Di Stefano Valona
s.r.l., per crediti scaduti relativi a prestazioni sanitarie erogate e meglio specificati nell’elenco di cui alla
nota prot.n. 52/SEFP dell'll.02.2019;



Dare atto che la sottoscrizione del disciplinare d’incarico da parte del professionista comporta anche
l‘accettazione delle condizioni economiche definite nel presente prowedimento;
Dare atto che al pagamento del compenso al suindicato professionista, comprensivo di spese, oneri e
contributi si prowederà con successivo atto, previa presentazione di regolare fattura che verrà comunque
redatta ai minimi tariffari, con la riduzione della massima percentuale sui valori medi di liquidazione di cui
ai parametri fissati con D.M. 55/2014;

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, in quanto l'Azienda, al fine di non vedere
pregiudicata la possibilità di soddisfacimento delle proprie pretese creditorie, ha la necessità di recuperare
celermente le somme di cui è creditrice.

IL DIRETTOREAMMIN TRATIVO IL ORE SANITARIO

(Dott. Giovanni seppeGiammanco)

Il Segretario

(Dott esco Giov ni M gia)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell’Azienda il

e ritirata il giorno

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

giorno

L'addetto alla pubblicazione

al

— ai sensi dell’art.65 LR. n.25/33, cosi come sostituito dall'art.53 LR. n.30/93 - e contro la

il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

L La presente deliberazione è esecutiva:

Z immediatamente

El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
El a seguito del controllo preventivo effettuatodall'Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


